
ERGO pojiš�ovna, a.s.
140 00 Praha 4 - Michle, Vysko�ilova 1481/ 4

 Telefon: +420 221 585 111
Telefax: +420 221 585 555
info@ergo.cz, www.ergo.cz 

Pojiš�ovna ERGO pojiš�ovna, a.s. (dále jen "pojiš�ovna") v tomto dokumentu zve�ej�uje podle § 82 odst. 2 zákona 
�. 277/2009 Sb., o pojiš�ovnictví (ZPoj) v souladu s ustanovením §§ 23 až 25 vyhlášky �eské národní banky 
�. 306/2016 Sb., kterou se provád�jí n�která ustanovení zákona o pojiš�ovnictví, základní údaje o pojiš�ovn�, �lenech 
jejich orgán�, akcioná�ích, o skupin� jejíž je sou�ástí a o její �innosti v�etn� finan�ních ukazatel�.

Základní údaje o pojiš	ovn


Obchodní firma: ERGO pojiš�ovna, a.s.
Právní forma: akciová spole�nost
Adresa sídla: Praha 4 - Michle, Vysko�ilova 1481/4, PS� 140 00
Identifika�ní �íslo: 618 58 714
Datum zápisu do obchodního rejst�íku: 22.9.1994

316.840 tis.K�

Organiza�ní struktura spole�nosti: Je p�ílohou �.1 tohoto dokumentu

Údaje o �lenech dozor�í rady

Norbert Aringer - p�edseda dozor�í rady
Den vzniku �lenství v dozor�í rad�: 1.6.2015
Norbert Aringer je p�edsedou dozor�í rady ERGO pois�ov�a, a.s., Bratislava

Norbert Aringer má za sebou již více než 25 let zkušeností z p�sobení v bankovním sektoru, p�evážn� ze skupiny 
Erste Bank v Rakousku. Pro koncern ERGO je Norbert Aringer �inný od roku 2008, a to na nejr�zn�jších vedoucích 
pozicích od jednatele p�es �lena p�edstavenstva až po �lena dozor�í rady.
Souhrnná výše úv�r� / p�j�ek: 0
Souhrnná výše záruk: 0

Dkfm. Josef Kreiterling - �len dozor�í rady
Den vzniku �lenství v dozor�í rad�: 1.11.2014
Dkfm. Josef Kreiterling je sou�asn� �lenem p�edstavenstva spole�ností ERGO Austria International AG, Wien a ERGO 
Versicherung Aktiengesellschaft, Wien. Je �lenem dozor�í rady ve spole�nostech ERGO pois�ov�a, a.s. Bratislava
a ERGO Zivljenjska Zavarovalnica d.d. Ljubljana.
Dkfm. Josef Kreiterling p�sobí od roku 1997 v pojiš�ovnictví, na r�zných pozicích ve spole�nostech skupiny ERGO. 
Od �íjna 2007 je �lenem p�edstavenstva spole�nosti ERGO Austria International AG, od roku 2013 spole�nosti
ERGO Versicherung AG. 
Souhrnná výše úv�r� / p�j�ek: 0
Souhrnná výše záruk: 0

Christoph Thiel - �len dozor�í rady
Den vzniku �lenství v dozor�í rad�: 1.10.2018
Christoph Thiel pracuje ve skupin� ERGO od roku 1996, kdy dokon�il studium matematiky na univerzit� v Hannoveru.
Souhrnná výše úv�r� / p�j�ek: 0
Souhrnná výše záruk: 0

Gernot Daumann - �len dozor�í rady
Den vzniku �lenství v dozor�í rad�: 25.10.2017
Gernot Daumann má za sebou již více než 40 let zkušeností z p�sobení v bankovním sektoru.
Souhrnná výše úv�r� / p�j�ek: 0

Údaje o nabytí vlastních akcií a zatímních list� a 
jiných ú�astnických cenných papír�:

K uvedenému dni pojiš�ovna nenabyla žádné vlastní akcie, zatímní 
listy ani jiné ú�astnické cenné papíry.

Výše splaceného základního kapitálu:
216 kus� kmenových akcií na jméno v zaknihované podob� ve 
jmenovité hodnot� každé akcie 1.000.000 K� a 10.084 kus� 
kmenových akcií na jméno v zaknihované podob� ve jmenovité 
hodnot� každé akcie 10.000 K�

Druh, forma, podoba a po�et emitovaných akcií 
s uvedením jejich jmenovité hodnoty:

20.3.2018 - nové složení p�edstavenstva
Datum zápisu poslední zm�ny v obchodním 
rejst�íku (v�.ú�elu):

Výše základního kapitálu zapsaného v 
obchodním rejst�íku:

316.840 tis.K�

Údaje o pojiš�ovn, o složení akcioná��, o skupin, jejíž je sou�ástí

Stav ke dni: 30.6.2020 (rozhodný den)

a o její �innosti, v�etn finan�ních ukazatel�

Norbert Aringer je �lenem dozor�í rady v ERGO Zivljenjska zavarovalnica, Ljubljana; ERGO zivotno osiguranje, Zagreb; ERGO 
osiguranje, Zagreb; ERGO Életbiztosító Zrt., Budapest

Zápis do OR: M�stský soud v Praze,
vložka B 2740    I�O: 61858714, DI�: CZ61858714



ERGO pojiš�ovna, a.s.
140 00 Praha 4 - Michle, Vysko�ilova 1481/ 4

 Telefon: +420 221 585 111
Telefax: +420 221 585 555
info@ergo.cz, www.ergo.cz 

Souhrnná výše záruk: 0

Údaje o �lenech p�edstavenstva

Ing. Jana Jenšová - �lenka p�edstavenstva
Den vzniku �lenství v p�edstavenstvu: 30.4.2010
Vzd�lání: vysokoškolské v oboru provoz a ekonomika
Paní Jana Jenšová je sou�asn� jednatelkou spole�nosti ERGO Pro, spol. s r.o. Je p�edsedou kontrolní komise �eské asociace 
pojiš�oven. V pojiš�ovnictví p�sobí od roku 2000. 
Souhrnná výše úv�r� / p�j�ek: 0
Souhrnná výše záruk: 0

Ing. Ji�í Madra - �len p�edstavenstva
Den vzniku �lenství v p�edstavenstvu: 1.8.2018
Vzd�lání: vysokoškolské v oboru ekonomie a právo
Pan Ji�í Mad�ra p�sobí ve spole�nosti ERGO Pojiš�ovna, a.s. na r�zných pozicích od roku 2002, díky �emuž má rozsáhlé znalosti
jak o spole�nosti, tak o celém pojistném trhu.
Souhrnná výše úv�r� / p�j�ek: 0
Souhrnná výše záruk: 0

Pavel Šuranský - �len p�edstavenstva
Den vzniku �lenství v p�edstavenstvu: 1.9.2015
Vzd�lání: vysokoškolské v oboru finance se specializací na pojiš�ovnictví, MBA program se specializací na Strategický management
Pan Pavel Šuranský d�íve p�sobil ve spole�nosti Expobank CZ a.s. (d�íve LBBW Bank CZ a.s.) jako �editel divize prodeje, 
odpov�dný p�edevším za pobo�kovou sí�, private banking a externí distribu�ní kanály. P�sobil v Komer�ní bance, a.s., Patria 
Asset Management, a.s., �eskoslovenské obchodní bance, a.s., v Citibank Europe, plc, organiza�ní složce a v Poštové bance,
pobo�ce �eská republika na r�zných pozicích jako oblastní �editel, �editel clusteru, pobo�kové a retailové sít�. Jako �len 
p�edstavenstva ERGO pojiš�ovny, a.s. je odpov�dný za prodej. Od 20.4.2016 je i jednatelem spole�nosti ERGO Pro, spol. s r. o.
Souhrnná výše úv�r� / p�j�ek: 0
Souhrnná výše záruk: 0

Údaje o složení akcioná�� pojiš	ovny

Obchodní firma / název
Právní 
forma

Podíl na 
základním 
kapitálu

Podíl na 
hlasovacích 

právech

ERGO Austria International AG
Aktien-
gesellschaft

75,928% 75,928%

ERGO Versicherung 
Aktiengesellschaft

Aktien-
gesellschaft

24,072% 24,072%

Adresa sídla

ERGO Center, Businesspark 
Marximum / Objekt 3
Modecenterstraße 17, A-1110 Wien
Rakouská republika
ERGO Center, Businesspark 
Marximum / Objekt 3
Modecenterstraße 17, A-1110 Wien
Rakouská republika

Zápis do OR: M�stský soud v Praze,
vložka B 2740    I�O: 61858714, DI�: CZ61858714



ERGO pojiš�ovna, a.s.
140 00 Praha 4 - Michle, Vysko�ilova 1481/ 4

 Telefon: +420 221 585 111
Telefax: +420 221 585 555
info@ergo.cz, www.ergo.cz 

Údaje o struktu�e skupiny

Ovládající osoba

Obchodní firma / název: ERGO Austria International AG
Právní forma: Aktiengesellschaft (akciová spole�nost)

Adresa sídla: ERGO Center, Businesspark Marximum / Objekt 3
Modecenterstraße 17, A-1110 Wien
Rakouská republika

ERGO Austria International AG vlastní kmenové akcie na jméno pojiš�ovny ERGO pojiš�ovna, a.s.,
jejichž souhrnná jmenovitá hodnota �iní 75,928 % základního kapitálu a reprezentují 75,928 % hlasovacích práv.
ERGO pojiš�ovna, a.s. má k uvedenému dni v��i spole�nosti ERGO Austria International AG závazky v souhrnné výši 330 tis.K�.
Pojiš�ovna nemá k uvedenému dni v aktivech žádné cenné papíry emitované ovládající osobou a nemá z t�chto cenných 
papír� žádné závazky. K uvedenému dni pojiš�ovna nevydala žádné záruky za ovládající osobou a ani žádné záruky
od ovládající osoby nep�ijala.

Ovládaná osoba

Obchodní firma / název: ERGO Pro, spol. s r. o.
Právní forma: spole�nost s ru�ením omezeným

Adresa sídla: Vysko�ilova 1481/4
Michle, 140 00 Praha
�eská republika

ERGO pojiš�ovna, a.s. má k uvedenému dni 100 % podíl na základním kapitálu a na hlasovacích právech spole�nosti ERGO 
Pro, spol. s r.o. 100 % obchodní podíl nabyla ERGO pojiš�ovna, a.s. k 1.1.2016 s po�izovací cenou 270 tis. K�.
ERGO pojiš�ovna, a.s. má k uvedenému dni v��i spole�nosti ERGO Pro, spol. s.r.o. závazky v souhrnné výši 2 965 tis.K� 
a pohledávky v souhrnné výši 560 tis. K�. Pojiš�ovna nemá k uvedenému dni v aktivech žádné cenné papíry emitované 
ovládanou osobou a nemá z t�chto cenných papír� žádné závazky. K uvedenému dni pojiš�ovna nevydala žádné záruky
 za ovládanou osobou a ani žádné záruky od ovládané osoby nep�ijala.

Grafické znázorn�ní skupiny, které zahrnuje ovládající osobu a všechny ovládané a p�idružené osoby ovládající osoby, jako  
i pojiš�ovnou ovládanou osobu je p�ílohou �. 2 tohoto dokumentu.

zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném M�stským soudem v 
Praze oddíl C, vložka 77034

zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném Obchodním soudem ve 
Vídni, pod �. FN 294738 p

Zápis do OR: M�stský soud v Praze,
vložka B 2740    I�O: 61858714, DI�: CZ61858714



ERGO pojiš�ovna, a.s.
140 00 Praha 4 - Michle, Vysko�ilova 1481/ 4

 Telefon: +420 221 585 111
Telefax: +420 221 585 555
info@ergo.cz, www.ergo.cz 

Údaje o �innosti pojiš	ovny

P�edmt podnikání (�innosti) zapsaný v obchodním rejst�íku:

� pojiš�ovací �innost (zák. �. 363/1999 a zák. �. 277/2009 Sb., o pojiš�ovnictví a o zm�n� n�kterých
souvisejících zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�) v rozsahu pojistných odv�tví životních pojišt�ní
v souladu s § 137 zákona odst. 2 zákona o pojiš�ovnictví:

     - pojistné odv�tví uvedené v �ásti A bodu I písm. a) p�ílohy �. 1 k ZPoj;
     - pojistné odv�tví uvedené v �ásti A bodu I písm. b) p�ílohy �. 1 k ZPoj;
     - pojistné odv�tví uvedené v �ásti A bodu I písm. c) p�ílohy �. 1 k ZPoj;
     - v rozsahu pojistných odv�tví 1,2,7,8,9,10 b) a c),13, 14 a) a 18 neživotních pojišt�ní v souladu s § 137 zákona 
       odst. 4 uvedených v �ásti B p�ílohy �. 1 k zákonu o pojiš�ovnictví. U odv�tví 10 nemá pojiš�ovna povolení 
       provozovat pojišt�ní odpov�dnosti z provozu vozidel ve smyslu zákona �. 168/1999 Sb.

� �innosti související s pojiš�ovací a zajiš�ovací �inností dle zákona o pojiš�ovnictví

     - zprost�edkovatelská �innost provád�ná v souvislosti s pojiš�ovací �inností dle zákona o pojiš�ovnictví
     - poradenská �innost související s pojišt�ním fyzických a právnických osob dle zákona o pojiš�ovnictví
     - šet�ení pojistných událostí provád�né na základ� smlouvy s pojiš�ovnou dle zákona o pojiš�ovnictví
     - vzd�lávací �innost pro pojiš�ovací zprost�edkovatele a samostatné likvidátory pojistných událostí

� pojiš�ovací �innost na území �eské republiky v rozsahu dle zákona �. 363/1999 Sb., a zákona �. 277/2009 Sb. 
o pojiš�ovnictví, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, pojistné odv�tví uvedené v �ásti A bodu III p�ílohy �. 1 k ZPoj spojené 
s investi�ním fondem

� pojiš�ovací �innost na území �eské republiky v rozsahu dle �ásti B, bod 16, písm. j) a h) - pojišt�ní r�zných 
finan�ních ztrát vyplývajících ze ztráty pravidelného zdroje p�íjmu

Uvedené �innosti pojiš�ovna k rozhodnému dni skute�n� vykonává.
�eskou národní bankou nebylo omezeno nebo pozastaveno vykonávání žádné �innosti.

Rozvaha pojiš�ovny je p�ílohou �. 3 tohoto dokumentu.

Výkaz zisku a ztráty pojiš�ovny je p�ílohou �. 4 tohoto dokumentu.

Zápis do OR: M�stský soud v Praze,
vložka B 2740    I�O: 61858714, DI�: CZ61858714



ERGO pojiš�ovna, a.s.
140 00 Praha 4 - Michle, Vysko�ilova 1481/ 4

 Telefon: +420 221 585 111
Telefax: +420 221 585 555
info@ergo.cz, www.ergo.cz 

Finan�ní ukazatele pojiš�ovny

Kapitálový požadavek Solvency II (tis. K�) 219.333
Solvency II Ratio 204%

Pom�rové ukazatele za období 1-6/2020
30.6.2020 31.3.2020 31.12.2019 30.9.2019

Rentabilita pr�m�rných aktiv (ROAA) -0,02% -0,44% -1,16% 0,36%

Rentabilita pr�m�rného vlastního kapitálu (ROAE) -0,10% -2,32% -6,02% 1,76%

Combined ratio v neživotním pojišt�ní 110,14% 111,87% 104,71% 107,76%

P�ílohy:

P�íloha �. 1 - Organiza�ní struktura spole�nosti
P�íloha �. 2 - Grafické znázorn�ní skupiny
P�íloha �. 3 - Rozvaha pojiš ovny
P�íloha �. 4 - Výkaz zisku a ztráty pojiš ovny

(náklady na pojistná pln�ní, 
v�.zm�ny stavu rezervy na 
pojistná pln�ní, o�išt�ných od 
zajišt�ní + �istá výše 
provozních náklad!) / 
zasloužené pojistné, o�išt�né 
od zajišt�ní

Zisk nebo ztráta za ú�etní 
období / Aktiva celkem
Zisk nebo ztráta za ú�etní 
období / Vlastní kapitál

Ukazatele solventnosti k 30.6.2020

Zápis do OR: M"stský soud v Praze,
vložka B 2740    I#O: 61858714, DI#: CZ61858714



Organigram
ERGO pojiš$ ovna a. s.

Reserving Committee

Board of directors Chairman

Policy Administration and 
Claims handling 

Product development

Member

Data protection officer 

ActuaryIT Programming & Network Administration

Risk Committee

Finance and accounting

Servis Center

Sales

Product Committee

Compliance,
legal

Internal Audit

Investment Committee 
Data Protection 

Committee
Commission 
Committee

Audit Committee (AC) 
(members of SB)

Chairman Vice chairman Member Independent Member of 
SB, Chairman of AC

ERGO Group Key functions

Branches

Business developmentActuarial function

Outsourcing

ERGO Austria International AG, ERGO Versicherung AG - General Assembly 

AML officer

ICS officer

BCM officer

Supervisory Board (SB)

Member

IT security officer

First Aid officer

Fire protection team

Risk Management Assistent to the 
Board

Archive

Assistance provider

Legal office



ERGO pojiš% ovna, a.s.
140 00 Praha 4 - Michle, Vysko& ilova 1481/ 4

 Telefon: +420 221 585 111
Telefax: +420 221 585 555
info@ergo.cz, www.ergo.cz 

99,99% 94,69%

99,98% 75,93%

100%

ERGO pojišťovna, a.s., grafické znázornění skupiny

ERGO Austria International AG k 30.6.2020

Ke dni 31.12.2019 bylo portfolio pojiš% oven ERGO v Ma' arsku a na Slovensku p( evedeno na jiné pojiš% ovací subjekty a tyto spole& nosti již nadále nevykonávají pojiš% ovací & innost.

ERGO Austria International AG, Wien

ERGO Versicherung
Aktiengesellschaft,

Wien

ERGO pojiš) ovna, a.s.
Praha

ERGO ASIGUARI DE VIATA 

Credit Europe Asigur* ri 
Reasigurari S.A., Bukarest

ERGO Pro, spol. s r. o., Praha

ERGO Group AG, Düsseldorf

Münchener Rückversicherungs-Gesellschaft AG, Munich

Zápis do OR: M+ stský soud v Praze,
vložka B 2740    I, O: 61858714, DI, : CZ61858714



ERGO pojiš- ovna, a.s.
140 00 Praha 4 - Michle, Vysko. ilova 1481/ 4

 Telefon: +420 221 585 111
Telefax: +420 221 585 555
info@ergo.cz, www.ergo.cz 

Rozvaha pojiš/ ovny k 30.6.2020
v tis. K0

ERGO pojiš1 ovna, a.s.

< 1 >  Rozvahová aktiva

v tis. K2 , k 30.6.2020

Údaj 
nekompenzovaný o 
opravné položky a 

oprávky

Opravné položky a 
oprávky

Údaj kompenzovaný  
o opravné položky a 

oprávky

Údaj 
kompenzovaný  o 
opravné položky a 

oprávky

Údaj 
kompenzovaný o 
opravné položky a 

oprávky

Údaj 
kompenzovaný o 
opravné položky a 

oprávky
@ 1 2 3 31.3.2020 31.12.2019 30.9.2019

Aktiva celkem 1 2.772.112 18.398 2.753.715 2.690.338 2.671.748 2.530.190
Pohledávky za upsaný základní kapitál 2 0
Dlouhodobý nehmotný majetek 3 18.401 18.398 3 5 7 18
Z3 izovací výdaje 4

Goodwill 5

Finan4 ní umíst5 ní (investice) 6 1.839.676 0 1.839.676 1.752.498 1.744.718 1.735.730
Pozemky a stavby (nemovitosti) 7 0
Provozní nemovitosti 8 0
Finan4 ní umíst5 ní v podnikatelských seskupeních 9 270 0 270 270 270 270
Podíly v ovládaných osobách 10 270 270 270 270 270
Dluhové CP vydané ovládanými osobami a p6 j4 ky t5 mto osobám 11 0
Podíly s podstatným vlivem 12 0
Dluhové CP vydané os., ve kterých má ú4 . jedn. podst. vliv 13 0
Jiná finan4 ní umíst5 ní 14 1.839.405 0 1.839.405 1.752.228 1.744.448 1.735.460
Akcie a ostatní CP s prom5 nlivým výnosem, ostatní podíly 15 4.325 4.325 5.673 5.256 4.977
Dluhové cenné papíry 16 1.834.716 0 1.834.716 1.746.191 1.738.827 1.730.119
Cenné papíry oce7 . reál. hodn. proti ú8 t9 m náklad9  a výnos9 17 174.688 174.688 176.082 180.093 178.366

Dluhopisy "OECD" držené do splatnosti 18 1.660.028 1.660.028 1.570.109 1.558.734 1.551.753

Ostatní cenné papíry držené do splatnosti 19

Finan4 ní umíst5 ní v investi4 ních sdruženích 20

Ostatní p6 j4 ky 21

Depozita u finan4 ních institucí 22

Ostatní finan4 ní umíst5 ní 23 364 364 364 364 364
Depozita p3 i aktivním zajišt5 ní 24 0
Finan4 ní umíst5 ní ŽP, je-li nositelem inv. rizika pojistník 25 165.854 165.854 136.472 160.194 150.387
Dlužníci 26 20.675 0 20.675 24.349 24.013 20.636
Pohledávky z operací p3 ímého pojišt5 ní 27 4.786 0 4.786 12.660 14.363 15.962
Pojistníci 28 3.141 3.141 11.015 12.719 14.918
Zprost3 edkovatelé 29 1.645 1.645 1.645 1.645 1.044
Pohledávky z operací zajišt5 ní 30 85 85 929 7 7
Ostatní pohledávky 31 15.805 15.805 10.761 9.642 4.667
Ostatní aktiva 32 141.570 0 141.570 208.055 214.633 192.141
Dlouhodobý hm. majetek, jiný než pozemky a stavby, a zásoby 33 5.131 5.131 5.145 5.223 5.792
Hotovost na ú4 tech u fin. institucí a hotovost v pokladn5 34 136.438 136.438 202.910 209.410 186.349
Jiná aktiva 35 0
P3 echodné ú4 ty aktiv 36 585.937 0 585.937 568.959 528.183 431.279
Nab5 hlé úroky a nájemné 37 0
Odložené po3 izovací náklady na pojistné smlouvy 38 577.110 0 577.110 559.664 518.607 421.769
Odložené po3 izovací nákl. na poj. smlouvy v živ. poj. 39 4.410 4.410 4.714 4.058 4.163
Odložené po3 izovací nákl. na poj. smlouvy v neživ. poj. 40 572.700 572.700 554.949 514.549 417.606
Ostatní p3 echodné ú4 ty aktiv 41 8.827 8.827 9.295 9.576 9.510
Dohadné položky aktivní 42

Zápis do OR: M: stský soud v Praze,
vložka B 2740    I; O: 61858714, DI; : CZ61858714



ERGO pojiš- ovna, a.s.
140 00 Praha 4 - Michle, Vysko. ilova 1481/ 4

 Telefon: +420 221 585 111
Telefax: +420 221 585 555
info@ergo.cz, www.ergo.cz 

< 2 >  Rozvahová pasiva

v tis. K2 , k 30.6.2020 Hrubá hodnota
Podíl zajiš< ovatel6  na 

TR

= istá hodnota = istá hodnota = istá hodnota = istá hodnota

@ 1 2 3 31.3.2020 31.12.2019 30.9.2019

Pasiva celkem 1 XX XX 2.753.715 2.690.338 2.671.748 2.530.190
Vlastní kapitál 2 XX XX 439.842 430.250 440.288 474.569
Základní kapitál 3 XX XX 316.840 316.840 316.840 316.840
Zm5 ny základního kapitálu 4 XX XX
Vlastní akcie nebo vl. zatímní listy, vl. obch. podíly 5 XX XX
Emisní ážio 6 XX XX
Rezervní fond na nové ocen5 ní 7 XX XX
Ostatní kapitálové fondy 8 XX XX 17.796 17.796 17.796 17.796
Rezervní fond a ostatní fondy ze zisku 9 XX XX
Nerozd5 lený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých ú4 . období 10 XX XX 105.652 105.652 131.950 131.950
Zisk nebo ztráta b5 žného ú4 etního období 11 XX XX -446 -10.038 -26.298 7.983
Pod3 ízená pasiva 12 XX XX
Technické rezervy 13 2.080.236 9.347 2.070.889 2.054.683 1.990.369 1.819.583
Rezerva na nezasloužené pojistné 14 802.282 0 802.282 782.124 731.283 612.375
Rezerva na nezasl. pojistné vztahující se k poj. odv. ŽP 15 6.994 6.994 6.928 7.600 6.691
Rezerva na nezasl. pojistné vztahující se k poj. odv. NP 16 795.289 795.289 775.196 723.683 605.684
Rezerva pojistného životních pojišt5 ní 17 1.081.471 1.081.471 1.083.231 1.071.893 1.067.515
Rezerva na pojistná pln5 ní 18 120.960 9.347 111.613 113.546 111.113 113.841
Rezerva na pojistná pln5 ní vztahující se k poj. odv. ŽP 19 12.636 12.636 12.451 11.025 9.836
Rezerva na pojistná pln5 ní vztahující se k poj. odv. NP 20 108.324 9.347 98.977 101.096 100.088 104.004
Rezerva na prémie a slevy 21 17.695 0 17.695 17.954 18.252 18.137
Rezerva na prémie a slevy vztahující se k poj. odv. ŽP 22 17.695 17.695 17.954 18.252 18.137
Rezerva na prémie a slevy vztahující se k poj. odv. NP 23

Vyrovnávací rezerva 24

Rezerva na spln5 ní záv. z použité TÚM a ost.po4 etních param. 25 57.828 0 57.828 57.828 57.828 7.715
Rezerva pojistného neživotních pojišt5 ní 26

Rezerva pojistného neživ. poj. vztahující se k poj. odv. ŽP 27

Rezerva pojistného neživ. poj. vztahující se k poj. odv. NP 28

Rezerva na spln5 ní závazk6  z ru4 ení za závazky = KP 29

Jiné rezervy 30

Jiná rezerva vztahující se k poj. odv. ŽP 31

Jiná rezerva vztahující se k poj. odv. NP 32

Technická rezerva ŽP, je-li nositelem inv. rizika pojistník 33 165.855 165.855 136.473 160.195 150.388
Rezervy na ostatní rizika a ztráty 34 XX XX
Rezerva na d6 chody a podobné závazky 35 XX XX
Rezerva na dan5 36 XX XX
Ostatní rezervy 37 XX XX
Depozita p3 i pasivním zajišt5 ní 38 XX XX
V5 3 itelé 39 XX XX 55.418 47.443 57.205 65.226
Závazky z operací p3 ímého pojišt5 ní 40 XX XX 50.047 48.948 48.371 58.640
Závazky z operací zajišt5 ní 41 XX XX 1.014 -1.595 4.692 729
Výp6 j4 ky zaru4 ené dluhopisem 42 XX XX
Sm5 nitelné (konvertibilní) výp6 j4 ky 43 XX XX
Závazky v 6 4 i finan4 ním institucím 44 XX XX
Ostatní závazky 45 XX XX 4.357 89 4.142 5.858
Da> ové závazky a závazky ze sociálního zabezpe4 ení 46 XX XX 0 0 2.186 3.721
Garan4 ní fond Kancelá3 e 47 XX XX
Fond zábrany škod Kancelá? e 48 XX XX
P3 echodné ú4 ty pasiv 49 XX XX 21.711 21.489 23.691 20.424
Výdaje p3 íštích období a výnosy p3 íštích období 50 XX XX 835 807 1.108 743
Ostatní p3 echodné ú4 ty pasiv 51 XX XX 20.876 20.682 22.583 19.681
Dohadné položky pasivní 52 XX XX 20.876 20.682 22.583 19.681

Zápis do OR: M: stský soud v Praze,
vložka B 2740    I; O: 61858714, DI; : CZ61858714



ERGO pojiš@ovna, a.s.
140 00 Praha 4 - Michle, VyskoAilova 1481/ 4

 Telefon: +420 221 585 111
Telefax: +420 221 585 555

info@ergo.cz, www.ergo.cz 

Výkaz zisku a ztráty pojišBovny za 1-6/2020
v tis. KC

ERGO pojišDovna, a.s.

< 1 >  Technický úCet k neživotnímu pojištEní 
v tis. KF @ 1-6/2020 1-3/2020 1-12/2019 1-9/2019

Výsledek technického úGtu k neživotnímu pojištHní 1 -10.074 -8.407 -40.854 -8.286
Zasloužené pojistné, oGištHné od zajištHní 2 117.294 59.602 188.469 136.709
PIedepsané pojistné, oGištHné od zajištHní 3 188.900 111.116 495.693 325.935
PIedepsané hrubé pojistné 4 194.503 114.111 508.683 335.895
Pojistné postoupené zajišJovatelKm 5 -5.603 -2.995 -12.990 -9.959
ZmHna stavu rezervy na nezasloužené poj., oGištHné od zajiš. 6 -71.606 -51.514 -307.225 -189.226
ZmHna stavu hrubé výše rezervy na nezasloužené pojistné 7 -71.606 -51.514 -307.225 -189.226
ZmHna stavu rezervy na nezasloužené pojistné, podíl zajišJo. 8

PIevedené výnosy z finan. umístHní z netechnického úGtu 9 2.377 -1.163 4.430 3.276
Ostatní technické výnosy, oGištHné od zajištHní 10 288 157 -346 -481
Náklady na poj. pl. vGetnH zmHny TR, oGištHné od zajištHní 11 -43.743 -24.149 -71.849 -58.779
Náklady na pojistná plnHní, oGištHné od zajištHní 12 -44.854 -23.141 -68.053 -51.066
Hrubá výše nákladK na pojistná plnHní 13 -46.554 -24.070 -68.274 -51.287
Náklady na pojistná plnHní, podíl zajišJovatelK 14 1.700 929 221 221
ZmHna stavu rezervy na poj. pl., oGištHné od zajištHní 15 1.111 -1.008 -3.796 -7.712
ZmHna stavu hrubé výše rezervy na pojistná plnHní 16 994 -1.534 -4.407 -7.633
ZmHna stavu rezervy na pojistná plnHní, podíl zajišJovatelK 17 117 526 611 -79
ZmHny stavu ostatních tech. rezerv, oGištHné od zajištHní 18 0 -34.741 0
Prémie a slevy, oGištHné od zajištHní 19

Listá výše provozních nákladK 20 -85.447 -42.528 -125.495 -88.541
PoIizovací náklady na pojistné smlouvy 21 -119.034 -71.242 -316.091 -194.825
ZmHna stavu GasovH rozlišených poIizovacích nákladK 22 58.151 40.400 235.022 138.079
Správní režie 23 -24.565 -11.685 -44.426 -31.794
Provize od zajišJovatelK a podíly na zisku 24

Ostatní technické náklady, oGištHné od zajištHní 25 -842 -326 -1.321 -470
ZmHna stavu vyrovnávací rezervy 26

Zápis do OR: MMstský soud v Praze,
vložka B 2740    INO: 61858714, DIN: CZ61858714



ERGO pojiš@ovna, a.s.
140 00 Praha 4 - Michle, VyskoAilova 1481/ 4

 Telefon: +420 221 585 111
Telefax: +420 221 585 555

info@ergo.cz, www.ergo.cz 

< 2 >  Technický úCet k životnímu pojištEní
v tis. KF @ 1-6/2020 1-3/2020 1-12/2019 1-9/2019

Výsledek technického úGtu k životnímu pojištHní 1 9.055 -5.900 5.190 15.224
Zasloužené pojistné, oGištHné od zajištHní 2 71.606 35.233 144.744 109.669
PIedepsané pojistné, oGištHné od zajištHní 3 70.999 34.561 144.192 108.207
PIedepsané hrubé pojistné 4 71.499 34.811 145.531 109.107
Pojistné postoupené zajišJovatelKm 5 -500 -250 -1.339 -900
ZmHna stavu rezervy na nezasloužené poj., oGištHné od zajiš. 6 606 672 553 1.462
ZmHna stavu hrubé výše rezervy na nezasloužené pojistné 7 606 672 553 1.462
ZmHna stavu rezervy na nezasloužené pojistné, podíl zajišJo. 8

Výnosy z finanGního umístHní 9 25.774 13.061 53.583 39.779
Výnosy z podílK 10

Výnosy z ostatního finanGního umístHní 11 0 0 0 0
Výnosy z pozemkK a staveb (nemovitosti) 12

Výnosy z ostatních investic (mimo nemovitostí) 13

ZmHny hodnoty finanGního umístHní - výnosy 14

Výnosy z realizace finanGního umístHní 15 25.774 13.061 53.583 39.779
PIírKstky hodnoty finanGního umístHní 16 22.565 -5.088 24.669 27.388
Ostatní technické výnosy, oGištHné od zajištHní 17 414 371 88 -276
Náklady na poj. pl. vGetnH zmHny TR, oGištHné od zajištHní 18 -53.189 -23.589 -121.164 -93.885
Náklady na pojistná plnHní, oGištHné od zajištHní 19 -51.578 -22.164 -123.137 -97.048
Hrubá výše nákladK na pojistná plnHní 20 -51.578 -22.164 -123.137 -97.048
Náklady na pojistná plnHní, podíl zajišJovatelK 21

ZmHna stavu rezervy na poj. pl., oGištHné od zajištHní 22 -1.611 -1.425 1.973 3.162
ZmHna stavu hrubé výše rezervy na pojistná plnHní 23 -1.611 -1.425 1.973 3.162
ZmHna stavu rezervy na pojistná plnHní, podíl zajišJovatelK 24

ZmHny stavu ostatních tech. rezerv, oGištHné od zajištHní 25 -15.238 12.384 -64.040 -34.483
ZmHna stavu rezervy pojistného živ. poj., oGištHná od zajiš. 26 -9.578 -11.338 -5.880 -1.502
ZmHna stavu hrubé výše rezervy pojistného životních pojišt. 27 -9.578 -11.338 -5.880 -1.502
ZmHna stavu rezervy poj. živ. pojištHní, podíl zajišJovatelK 28

ZmHna stavu ostat. TR (mimo rez. živ. poj.), oGiš. od zajiš. 29 -5.660 23.722 -58.160 -32.982
Prémie a slevy, oGištHné od zajištHní 30 557 298 4.240 4.355
Listá výše provozních nákladK 31 -13.470 -7.476 -30.198 -21.902
PoIizovací náklady na pojistné smlouvy 32 -2.674 -1.996 -3.988 -3.092
ZmHna stavu GasovH rozlišených poIizovacích nákladK 33 352 656 -49 56
Správní režie 34 -11.149 -6.136 -26.567 -18.866
Provize od zajišJovatelK a podíly na zisku 35 406 0
Náklady na finanGní umístHní 36 -605 -209 -1.240 -926
Náklady na správu finanGního umístHní, vGetnH úrokK 37 -605 -209 -1.240 -926
ZmHna hodnoty finanGního umístHní - náklady 38

Náklady spojené s realizací finanGního umístHní 39

Úbytky hodnoty finanGního umístHní 40 -27.954 -27.945 1.543 -8.814
Ostatní technické náklady, oGištHné od zajištHní 41 -4 -3 1.222 -92
PIevod výnosK z finanGního umístHní na netechnický úGet 42 -1.400 -2.937 -8.259 -5.588

Zápis do OR: MMstský soud v Praze,
vložka B 2740    INO: 61858714, DIN: CZ61858714



ERGO pojiš@ovna, a.s.
140 00 Praha 4 - Michle, VyskoAilova 1481/ 4

 Telefon: +420 221 585 111
Telefax: +420 221 585 555

info@ergo.cz, www.ergo.cz 

< 3 >  Netechnický úCet
v tis. KF @ 1-6/2020 1-3/2020 1-12/2019 1-9/2019

Zisk nebo ztráta za úGetní období 1 -446 -10.038 -26.298 7.983
Zisk nebo ztráta z bHžné Ginnosti po zdanHní 2 -445 -10.042 -26.341 7.930
Výsledek technického úGtu k neživotnímu pojištHní 3 -10.074 -8.407 -40.854 -8.286
Výsledek technického úGtu k životnímu pojištHní 4 9.055 -5.900 5.190 15.224
Výnosy z finanGního umístHní 5 0 0 0 0
Výnosy z podílK 6

Výnosy z ostatního finanGního umístHní 7 0 0 0 0
Výnosy z pozemkK a staveb (nemovitosti) 8

Výnosy z ostatních investic (mimo nemovitostí) 9

ZmHny hodnoty finanGního umístHní - výnosy 10

Výnosy z realizace finanGního umístHní 11

PIevedené výnosy fin. umístHní z technického úGtu k živ.poj. 12 1.400 2.937 8.259 5.588
Náklady na finanGní umístHní 13 0 0 0 0
Náklady na správu finanGního umístHní, vGetnH úrokK 14

ZmHna hodnoty finanGního umístHní - náklady 15

Náklady spojené s realizací finanGního umístHní 16

PIevod výnosK z fin. umístHní na tech. úGet k neživ. poj. 17 -2.377 1.163 -4.430 -3.276
Ostatní výnosy 18 2.008 380 6.730 2.161
Ostatní náklady 19 -456 -216 -956 -472
DaO z pIíjmK z bHžné Ginnosti 20 0 -280 -3.010
MimoIádný zisk nebo ztráta 21 4 4 60 62
MimoIádné výnosy 22 5 5 62 0
MimoIádné náklady 23 -1 -1 -2 62
DaO z pIíjmK z mimoIádné Ginnosti 24

Ostatní danH neuvedené v pIedcházejících položkách 25 -5 -17 -9

Zápis do OR: MMstský soud v Praze,
vložka B 2740    INO: 61858714, DIN: CZ61858714


